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خ تسهیلات  کاهش نر
صندوق ضمانت 

صادرات
ــال گذشته رویــکــرد  طــی یــک س
جــدیــدی در صــنــدوق ضمانت 
صــادرات ایجاد شد و تلاش این 
اســت که بــرای توسعه صــادرات 
اســتــان هــا، خــدمــات بیمه ای و 
ضمانتنامه ای در سریعترین زمان 
امیر  سید  ــود.  شـ ارائـــه  ممکن 
بــرهــانــی مــدیــرعــامــل صــنــدوق 
ــران گفت:  ضمانت صـــادرات ای
در این مدت قــراردادهــای بیمه 
اتکایی مابین صندوق ضمانت 
صندوق  همتایان  و  ــادرات  ــ ص
در کشورهای روسیه، بلاروس، 
ــد که  عــمــان و غــیــره منعقد ش
کمک شایانی در تجارت متقابل 
ایــن کــشــورهــا خــواهــد داشــت. 
یکی  را  تهاتری  تجارت  برهانی، 
از راه های مؤثر در حل مشکلات 
انــتــقــال ارز و توسعه صـــادرات 
ــا افــتــتــاح  ــزود: ب ــ بــرشــمــرد و افـ
ــه در ایـــران  ــی VTB روس بــانــک 
مشکلات  از  عـــمـــده ای  بــخــش 
نقل وانتقال ارز صادرکنندگان 
مدیرعامل  شد.  خواهد  مرتفع 
ــادرات  ــ ــت صـ ــان ــم ــدوق ض ــنـ صـ
ایــران اظهار داشــت: در صدور 
بانکی  اعتباری  ضمانتنامه های 
تــلاش شــده اســت تــا کمترین 
صادرکنندگان  از  ممکن  وثیقه 
ــود. همچنین از مزیت  اخــذ ش
صندوق  ضمانتنامه های  دیگر 
خ  ضمانت صـــادرات، کاهش نر
تسهیلات ریالی به میزان 2 درصد 

و تسهیلات ارزی 1 درصد است. 
 

تداوم جهش 
تولیدات خودرویی

ــزارش جــامــع  ــ ــار گـ ــش ــت ــرو ان ــی پ
صنعت  بــا  مرتبط   1401 ســالانــه 
ــودرو تــوســط دفــتــر خـــودروی  خـ
وزارت صمت، آمارنامه تجمعی 
با  نیز   1402 نخست  مــاهــه  ســه 
اطلاعات جزئی مرتبط با تولید 
خودروسازان داخلی منتشر شد. 
از ابتدای امسال تا پایان خرداد 
نــزدیــک بــه ۳2۵ هـــزار دستگاه 
ــودرو در کشور تولید شد که  خ
ــدود  ــا ح ــواری ب ــ خـــودروهـــای س
ــاه ســهــم  ــگـ ــتـ 2۷۷هـــــــــزار دسـ
ــدی از کل تولیدات  8۵٫2 درص
خودروسازان را تشکیل می دهد. 
در مـــدت یـــاد شـــده ۳6 هـــزار 
دستگاه خودروی وانت در کشور 
تولید شده که در مقایسه با مدت 
مشابه پارسال از 2۷ درصد رشد 
برخوردار بوده است. همچنین 
ــه مــاهــه نخست امــســال  در س
حـــدود 800 دســتــگــاه خـــودروی 
مقایسه  در  که  شــده  تولید  ون 
ــا مـــدت مــشــابــه پـــارســـال 11۷  ب
ــد را نشان می دهد.  درصــد رش
ــه ۵80  ــزدیــک ب در ایـــن مـــدت ن
اتوبوس  و  مینی بوس  دستگاه 
نیز تولید شده که در مقایسه با 
 16 مــدت مشابه پارسال بیانگر 
درصــد رشــد اســت. تولید بیش 
از 10هزار دستگاه انواع خودروی 
و  کامیونت  )کــامــیــون،  سنگین 
کشنده( و رشد ۹۵ درصد تولید 
ــر آمـــار  ــگ ــوزه، از دی ــ در ایـــن حـ
قابل ذکر است. علاوه بر موارد 
نزدیک  امسال  بهار  در  مذکور، 
ــزار دستگاه خـــودرو در  بــه 6۷هـ
بخش خصوصی تولید شد که در 
مقایسه با تولید ۳4هزار دستگاه 
مــدت مشابه پــارســال، حــدود 
ــد رشــد تولید را نشان  ۹6 درص

می دهد. 

اخبار

 
 

بــه اذعـــان مدیرعامل ســازمــان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران، قطع 
بــرق صنایع کشور در قیاس بــا دولــت 
گذشته کاهش قابل توجهی داشته و تمام 
خاموشی ها طبق برنامه است، لذا صنایع 
و واحدهای تولیدی تا پایان تابستان با 

قطع برق ناگهانی روبه رو نخواهند شد. 
ــدود 1۵0 تا 200  هر ساعت خاموشی ح
میلیون تومان به صنایع متوسط خسارت 
مالی وارد می کند. بر این اساس اگر در 
ماه 20 ساعت خاموشی برای یک واحد 
ــد، ایــن واحــد  خ ده تولیدی متوسط ر
صنعتی حداقل در طول ماه با ۳ میلیارد 
تومان خسارت مالی مواجه خواهد شد. 
اگر این خاموشی به صنایع بزرگ برسد، 
خسارت مالی یک ماه بنگاه صنعتی به 
هــزار میلیارد تومان می رسد. در دولت 
روحانی برق صنایع بــزرگ کشور چون 
فولادسازها،  خودروسازان و... مرتب قطع 
و همین امر باعث شد تولیدات صنعتی 

کشور سیر نزولی به خود بگیرد و روز به روز 
فاصله بین عرضه و تقاضا بیشتر شود. 
این امر به منزله رشد تورم، صف تقاضا و 
پرورش دلالان و رانت خواران بود که همه 
مردم از نزدیک موارد یاد  شده را در زندگی 
روزمره خود لمس کردند. بر این اساس 
ــرورت داشــت بــرای آنکه ضــرر و زیان  ض
مالی واحدهای صنعتی به حداقل برسد، 
زمانبندی خاموشی ها به گونه ای باشد که 
تولیدکنندگان کمترین آسیب را ببینند. 

در دولت روحانی بخصوص در تابستان 
1400، صنایع کشور  1۳۹۹ و  ســال هــای 
تولیدکنندگان  و  دیدند  آسیب  بشدت 
متحمل چندین هزار میلیارد تومان ضرر و 
زیان شدند. دولت گذشته با پنهان کاری، 
عدد خسارت را رسانه ای نکرد. قطعی های 
مکرر برق به دو علت رخ می داد که اولین 
و مهم ترین آن،  عدم سرمایه گذاری دولت 
گذشته در تولید برق و ایجاد نیروگاه و 
دومین نکته مربوط به عدم برنامه ریزی 
ــی در  ــان صحیح و مناسب دولـــت روح
خاموشی صنایع بود. در حالی که دولت 
وقت می توانست خاموشی ها را مدیریت 

تولیدکنندگان  به  منظم  برنامه  و  کند 
بدهد تا آنها بر اساس آن ۳ ماه تابستان 
را پشت سر بگذارند، کــم کــاری کــرد و با 
ایجاد فشار برق به سبب مصرف بیشتر، 
برق صنایع خاموش می شد و البته در 
ــای مسکونی هــم با  ــده ــن میان واح ای

خاموشی های متعددی روبه رو شدند. 
برخی از آمــارهــا حکایت از آن دارد که 
ظرفیت اسمی بــرق در کشور 8۵ هزار 
مگاوات است، در عین حال 46 درصد 
به سیکل ترکیبی، 21 درصد نیروگاه های 
گازی، 2۵ درصد بخاری، 6 درصد برقابی 
و کمتر از 2 درصد به انــرژی تجدیدپذیر 
اختصاص دارد. در اواخر دهه 1۳80 رشد 
سالانه ظرفیت نصب شده در صنعت برق 
بالغ بر ۹ درصد بوده و این رقم در اواخر 

دهه ۹0 به 2 درصد کاهش یافته است. 
ارزش سرمایه گذاری در صنعت برق در 
اواخر دهه 1۳80 حدود 6٫۵ میلیارد دلار 
ــر دهــه 1۳۹0 به  بــوده و ایــن رقــم در اواخ
6۳0 میلیون دلار )۹0٫۳ درصد  ــدود  ح
کاهش سرمایه گذاری( کاهش پیدا کرده 
سندیکای  از  بــرزی مــهــر  سپهر  اســـت. 

صنعت بــرق، 26 تیرماه ســال 1400 این 
ــرد. در ایـــن میان  عـــدد را رســـانـــه ای کـ
بخش خصوصی از وزارت نیروی دولت 
روحانی بیش از ۳0 هزار میلیارد تومان 
طلبکار بــود. 26 هــزار میلیارد تومان از 
این رقم مربوط به بخش تولید و 4 هزار 
میلیارد تومان نیز مربوط به سازندگان 
و پیمانکاران می شد. اگر دولت گذشته 
در صنعت برق سرمایه گذاری کرده بود 
و در ساخت نیروگاه با بخش خصوصی 
همکاری می کرد، در سال های گذشته 
صنایع کشور با بحران کمبود برق روبه رو 

نمی شد. 

جلوگیری از زیان چند هزار میلیاردی  
علی رسولیان، مدیرعامل سازمان صنایع 
کــوچــک و شــهــرک هــای صنعتی ایــران 
به »ایـــران« گفت: بــرای آنکه خاموشی 
صنایع به حداقل برسد و به تولید کشور 
ابتدای هر سال  خدشه ای وارد نشود، 
برگزار می شود  نیرو جلساتی  با وزارت 
تــا تصمیم درســت اتــخــاذ شــود. بــر این 
اساس سال گذشته و سال  جاری سعی 

کاهش 90 درصدی سرمایه گذاری صنعت برق در دولت روحانی

 صنایع در تابستان
قطع ناگهانی برق نخواهند داشت

صنعت

پــس از انتخاب ســـلاح ورزی بــه عنوان 
رئیس اتـــاق بــازرگــانــی ایـــران، اسنادی 
ــی داد مراجع  منتشر شــد کــه نــشــان مـ
امنیتی صلاحیت وی را تأیید نکرده بودند 
ــدام غیرقانونی،  امــا اتــاق بازرگانی با اق
ــلاح ورزی را در لیست نــامــزدهــای  ــ سـ
ریاست اتاق قرار داده بود. همچنین در 
روزهای اخیر انتقادات رسانه ای گسترده 
از ابهامات عملکرد سلاح ورزی در حوزه 
ــد، بــدیــن ترتیب با  اقــتــصــاد منتشر ش
راستای  در  و  انجام شده  پیگیری های 
رویکرد ضد فساد دولت، ســلاح ورزی از 
ــران کنار رفــت تا بخش  ریاست اتــاق ای
خودساخته  حاشیه  یــک  از  خصوصی 

نجات یابد. 

ضرورت ابطال انتخابات غیرقانونی
شورای  عالی نظارت بر اتاق بازرگانی با 
ترکیب وزرای صمت، جهاد کشاورزی 
ــی، رئــیــس ســازمــان  ــ و اقــتــصــاد و دارای
استاندارد، رئیس و دو نایب رئیس اتاق 
ایران که بالاترین رکن قانونی اتاق ایران 
و بالطبع عالی ترین مرجع تصمیم گیری 
اتاق ها محسوب می شود در آیین نامه ای 
جهت  لازم  ــای  ــل ه ــداق ح تعیین  ــه  ب
کاندیداتوری در هیأت نمایندگان اتاق ها 
و همچنین واجدین حق رأی پرداخته و 
ابتکاری برای از بین بردن امکان تبانی 

ــای اتاق  و رفــع انحصار در تعیین رؤس
ارائه داده است، بر این اساس انجمن 
نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی تشکیل 
شد و بر اساس قانون باید برای احراز 
صلاحیت کاندیداهای عضویت در هیأت 
رئیسه بر اساس نتایج استعلامات اقدام 

می شد. 

بی توجهی به نظر »اطلاعات و صمت«
ــاق بــازرگــانــی  انــتــخــابــات دوره دهــم اتـ
حــدود یک هفته پیش برگزار شد و با 
وجود رد صلاحیت حسین سلاح ورزی، 
وجود  )با  انتخابات  بر  نظارت  انجمن 
وزارت  از  استعلامات  نتایج  دریــافــت 
اطلاعات و صمت( در مقابل این اقدام 
حتی  و  نگرفت  موضعی  خلاف قانون 
موجبات برگزاری انتخابات غیرقانونی 
ــن اســـاس در  را نیز فــراهــم کـــرد، بــر ای
حالی ادعا شده است که رد صلاحیت 
ســــلاح ورزی صــرفــاً از طــرف حراست 
وزارت صمت اعلام شده است که سند 
ــلام رد صلاحیت  جــدیــدی مبنی بــر اع
نامبرده از طــرف وزارت اطــلاعــات روز 
مرکز  شد.  رونمایی  انتخابات  از  قبل 
حراست وزارت صمت در نــامــه ای که 
در مورخه 2۷ خرداد ماه 1402 به رئیس 
انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی 
ایــران ارســال کــرده، در خصوص اعلام 
نتیجه استعلام تأیید یا رد صلاحیت های 
نامزدهای هیأت رئیسه اتــاق بازرگانی 
ــت: تمام پاسخ های  ــرده اس تصریح ک

ارسالی مطابق با اعلام نظر کتبی مرکز 
احراز و تعیین صلاحیت وزارت اطلاعات 
صــورت گرفته اســت. پیش تر معاونت 
حقوقی اتــاق بازرگانی در این باره ادعا 
کرده بود که صرفاً نظر مکتوب حراست 
وزارت صمت را دریافت کرده است و نظر 
حراست وزارت صمت در این خصوص 

لازم الاجرا نیست. 

دروغ آشکار معاونت حقوقی اتاق
بنابراین اعلام اینکه نظر وزارت اطلاعات 
در خصوص رد صلاحیت ها اخذ نشده 
است، یک دروغ آشکار است و انجمن 
نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی ایران و 
معاونت حقوقی اتاق بازرگانی در خصوص 
اظهارات خلاف واقع و همچنین برگزاری 
غیرقانونی انتخابات اتاق بازرگانی باید 
پاسخگو باشند. بر این اساس با توجه 
به شفاف شدن اقــدام خلاف قانون در 
برگزاری این انتخابات غیرقانونی با حضور 
افـــراد ردصــلاحــیــت شــده، شورای عالی 
نظارت بر اتاق بازرگانی بایستی نسبت 
به بررسی وضعیت انتخابات و همچنین 
اقدامات خلاف قانون انجمن نظارت بر 
انتخابات اقدامات لازم را به قید فوریت 
ــوارد مذکور،  انجام دهــد. با توجه به م
شــورای عــالــی نــظــارت بــر اتــاق بازرگانی 
متشکل از سه وزیر باید در مورد تخلفات 
انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی 
ایران ورود فوری کرده و نسبت به ابطال 

انتخابات اقدام کند. 

 ورود »صمت و مجلس«
به تخلفات انتخابات اتاق بازرگانی

نشست مشترک کمیسیون اقتصادی و 
وزیر صنعت، معدن و تجارت به منظور 
بررسی اعمال ماده 2۳4 آیین نامه داخلی 
مجلس بــرای انتخابات اتــاق بازرگانی، 

صنایع، معادن و کشاورزی برگزار شد. 
 

تمرکز بر اعمال ماده ۲۳۴
محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی  گفت: 
بــه حساسیت  بــا توجه  ــن جلسه  ای در 
بررسی موضوع انتخابات اتاق بازرگانی 
که بخش هایی از آن به صورت غیرعلنی 
برگزار شد، گزارش نمایندگان متقاضی 
اعمال مــاده 2۳4 با محورهای دهگانه 
قرائت شد که مربوط به تخلفات و عدم 
رعایت ضوابط و مقررات انتخابات اتاق 
بود.  ملی  و  استانی  سطح  در  بازرگانی 
مجلس  اقــتــصــادی  کمیسیون  رئــیــس 
ــزود: ســایــر اعضای  ــ ــورای اســلامــی اف شـ
کمیسیون نیز محورهای مورد نظر خود را 
در ادامه قرائت گزارش 2۳4 بیان کردند 
و سپس وزیر صمت به ارائه گزارش خود 
در حوزه تخصصی پرداخت و نمایندگان 
محورهای  تشریح  هم  نظارت  انجمن 
مربوطه را انجام دادند. وی تصریح کرد: 
پس از چندین ساعت بحث و بررسی 
مقرر شد کمیسیون، اعمال ماده 2۳4 
و  مجریان  عملکرد  تطبیق  براساس  را 
مسئولان انتخابات با مفاد قانونی به همراه  

حاشیه خود ساخته پارلمان بخش خصوصی در راه پایان

کناره گیری سلاح ورزی از ریاست اتاق بازرگانی

شد خاموشی صنایع کاهشی و مدیریت 
شده باشد. 

ــا بــیــان ایــنــکــه بــرنــامــه خاموشی  وی ب
صنایع به تولیدکنندگان داده می شود 
و آنها بر اساس آن برنامه تولید را دنبال 
ــت: از خــامــوشــی هــای  ــف مــی کــنــنــد، گ
و  تولیدکنندگان که باعث ضرر  یکباره 
زیان چند هزار میلیارد تومانی می شود 
جلوگیری کردیم و تمام سعی ما بر این 
بنگاه های صنعتی کشور برق  است که 
داشته باشند. با برنامه هایی که دولت 
سیزدهم در تأمین برق دارد، به طور قطع 
خاموشی ها تقلیل خواهد یافت. برنامه 
وزارت نیرو ایجاد نیروگاه های CHP توسط 
بخش خصوصی است و برای تحقق این 
مهم نیز به سرمایه گذاران تسهیلات داده 
خواهد شد. با ایجاد نیروگاه های CHP در 
شهرک های صنعتی، می توان برق صنایع 

را با شرایط مطلوب تری تأمین کرد. 
ــرای تأمین  ــا بــیــان اینکه بـ رســولــیــان ب
زیرساخت هایی مانند آب و برق با وزارت 
ــم،  اظــهــار داشــت:  نیرو مشارکت داریـ
۹۵ پست برق را با وزارت نیرو مشارکت 
داشتیم و سال گذشته برای تأمین آب، دو 
هزار لیتر بر ثانیه پساب خریداری کردیم. 
معاون وزیر صمت گفت: در حوزه تأمین 
برق با توجه به قطعی برق به خاطر کسری 
و  هماهنگی  مصرف،  پیک  ساعات  در 
تعامل بسیار خوبی با وزارت نیرو داشتیم. 
اکنون قطع بــرق با هماهنگی و اطلاع 
قبلی و به  صورت سهمیه بندی شده آن هم 
یک روز در هفته صورت می گیرد که سبب 
شده است فعالان اقتصادی برای ادامه 
روند تولید خود برنامه ریزی لازم را داشته 

باشند. 

کاهش ظرفیت تولید در دولت گذشته  
تولیدکنندگان  از  یکی  الـــواری  حسین 
ــران« گفت:  ــ در شهرک صنعتی بــه »ای
سال های 1۳۹8 و 1۳۹۹ شاهد بیشترین 
خاموشی ها بودیم و قطعی برق باعث 

شده بود با 2۵ درصد ظرفیت تولید خود 
کار کنیم و مهم تر آنکه در تابستان به 
دلیل کاهش تولید اتفاق افتاده، مجبور 

به تعدیل نیرو بودیم. 
وی ادامــه داد: در تابستان قطع برق 
و در زمستان قطع گــاز، دو عاملی بود 
که به تولیدکنندگان صدمه وارد کرد و 
تمام مجموعه های تولیدی به رغم آنکه 
می توانستند با وجود تحریم ها فعالیت 
را توسعه دهند مجبور به کاهش  خود 
تولید شدند، لذا نمی توان تمام مشکلات 
از  برخی  زد؛  گــره  تحریم  بــه  را  صنعت 
تصمیم های اشتباه دولت گذشته سبب 

شد ظرفیت تولید صنایع کاهشی شود. 
نظر  به  اینکه  بیان  با  تولیدکننده  ایــن 
ــال تــولــیــدکــنــنــدگــان با  ــس نــمــی رســد ام
تابستان سختی روبه رو باشند، تصریح 
ــورت  ــامــه ریــزی ص ــرن ــاس ب ــر اسـ ــرد: ب کـ
گرفته، صنایع کوچک مشکلی نخواهند 
داشت و تنها ممکن است صنایع بزرگ 
با خاموشی هایی روبه رو شوند که البته 
شهرک های  در  مستقر  صنایع  مانند 

صنعتی، طبق زمانبندی خواهد بود. 
وزیر  محرابیان،  پیش علی اکبر  چندی 
نیرو گفته بود: با توجه به شروع فصل 
گرما ضــرورت دارد هماهنگی های لازم 
ــرژی با  ــرق و انـ بـــرای تأمین حداکثر ب
مدیران واحد های صنعتی بزرگ کشور 
ــران بیشتر صنایع  صــورت بگیرد. در ای
ــرژی هستند و رشد  متکی بر مصرف ان
و ارزش افــزوده بخش صنعت مربوط 
از  به صنایعی اســت که مصارف بالایی 

انرژی دارند. 
وی تأکید کرده بود: سیاست های تأمین 
انرژی در طول ادوار گذشته و در برخی 
از بخش ها باعث شــده اســت مصارف 
غیراستانداردی در صنایع داشته باشیم 
که به مرور شاهد استانداردسازی مصرف 
در بخش برق کشور با نوسازی، استفاده 
از تکنولوژی های جدید و ابزار مدیریت 

مصرف هستیم. 

آیین نامه های اجرایی موجود تدوین و در 
اجــرای وظایف نظارتی خود احصا کند. 
همچنین در بازه زمانی مشخص تدوین 
شده و مراحل قانونی گزارش مربوطه، 
کمیسیون،  در  نهایی  تصویب  از  پس 

مراحل قانونی خود را طی کند. 
 

منتظر نظر نهایی شورای عالی
پورابراهیمی بیان داشت: با کار کمیسیون 
و ارائــه نتایج گــزارش مربوطه به دولت 
منتظر جمع بندی نهایی شــورای عالی 
نظارت  که با ریاست وزیر صمت تشکیل 
ــا اظــهــار نظر  ــود، خــواهــیــم بــود ت ــی ش م
قانونی  وظــایــف  بــر  مبتنی  و  تخصصی 
درخــصــوص  را  ــادی  ــص ــت اق کمیسیون 
آخرین مصوبات شورای عالی نظارت ارائه 
کنیم. وی ادامه داد: مبنای کار کمیسیون 
و  اســت  کارشناسی  و  علمی  اقتصادی 
به طور مسلم با مــوارد نقض مقررات و 
ضوابط در اجرای انتخابات اتاق براساس 
مُــر قانون بــرخــورد خواهد شــد. رئیس 
اشــاره  با  مجلس  اقتصادی  کمیسیون 
ــزارش اعــمــال مــاده  ــزودی گـ بــه اینکه بـ
2۳4 آیین نامه داخلی خانه ملت برای 

انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی نهایی می شود، تأکید کرد: 
به همراهی بسیار خــوب وزیر  با توجه 
صمت در بررسی موضوع مذکور همکاری 
کمیسیون اقتصادی نیز با وزارت صمت، 

به صورت ویژه صورت خواهد گرفت. 

شراکت قابل تأمل سلاح ورزی
ــود اقــتــصــادی«، براساس  بــه گـــزارش »ن
آگهی های روزنامه رسمی کشور، حسین 
ســـلاح ورزی رئیس فعلی اتــاق بازرگانی 
ایران به همراه برخی از فعالان اقتصادی 
در سال 1۳۹۷ مؤسسه ای با نام »مؤسسه 
غیرتجاری تعالی پویا ایرانیان« را به ثبت 
رسانده که در این بین، آمدن نام برخی 
از افراد به عنوان شرکا حرکتی قابل  تأمل 
بــه شمار مــی آیــد. بــرای نمونه در کنار 
نــام ســـلاح ورزی، نــام علیرضا بختیاری 
مدیرمسئول روزنامه دنیای اقتصاد نیز 
دیده می شود. محمد ناظمی هرندی مدیر 
اسبق تضمین کیفیت و تعالی سازمانی 
فــولاد مبارکه و معاون فعلی تکنولوژی 
شرکت فولاد مبارکه نیز نام جالب  توجه 

بعدی است. 

عکس: ایرنا

سازمان صنایع 
کوچک، هماهنگی و 

تعامل بسیار خوبی 
با وزارت نیرو داشته ، 

لذا اکنون قطع برق 
با هماهنگی و اطلاع 

قبلی و به  صورت 
سهمیه بندی شده 

آن هم یک روز در 
هفته صورت می گیرد 

که سبب شده فعالان 
اقتصادی برای ادامه 

روند تولید خود 
برنامه ریزی لازم را 

داشته باشند. 

رونق روند تولید

اقدام راهبردی برای جبران عقب ماندگی
دولت سیزدهم برای جبران کم کاری های دولت گذشته در گام نخست 

توافقنامه ای بین وزارت نیرو و صمت منعقد کرد و در گام بعدی این موضوع به 
قانون تبدیل شد که در یک کارگروه مشترک، ۱۵ هزار مگاوات توافقنامه بین 

وزارت نیرو و صنایع به امضا رسید، ساختگاه های ۱۵ هزار مگاوات نیروگاه تعیین 
شد و مقدمات کار انجام و مجوز های لازم یا صادر شد یا در مراحل صدور است. 

از این رو عملیات اجرایی ۵۶۰۰ مگاوات احداث نیروگاه های صنایع آغاز شده 
است. در همین زمان کوتاه، دو واحد شامل واحد گاز ۳ و ۴ نیروگاه سمنان به 
بهره برداری رسید و در ادامه نیز تعداد قابل توجهی نیروگاه در مراحل مختلف 

پیشرفت قرار دارد که پیشرفت ۹۵ درصد تا پایین تر را شامل می شود. 

ـــرش بـ

گزارش 


